



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	No 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	
RECEITA CORRENTES	4.951.839,00	1.650.613,00	4.951.839,00	1.934.852,88	5.078.571,43	3.873.203,16
RECEITAS DE CAPITAL	112.412,00	37.470,80	112.412,00	188.284,77	251.834,77	135.329,99
SUBTOTAL	5.064.251,00	1.688.083,80	5.064.251,00	2.123.137,65	5.330.406,20	4.008.533,15
(-) DEDUÇÕES	539.051,00	179.683,56	539.051,00	189.007,91	559.159,77	430.808,76
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	42.118,00	14.039,28	42.118,00	4.542,81	13.956,27	18.428,87
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	13.225,00	4.408,36	13.225,00	1.800,00	15.350,00	0,00
Dedução para Formação do FUNDEF	483.708,00	161.235,92	483.708,00	182.665,10	529.853,50	412.379,89
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	4.525.200,00	1.508.400,24	4.525.200,00	1.934.129,74	4.771.246,43	3.577.724,39

Despesas Fiscais	Resultado Primário							No Período do Exercício Anterior
	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas			
	Anual	Do 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	No 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	No 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	
DESPESAS CORRENTES	4.129.827,09	1.376.609,03	4.129.827,09	1.071.282,21	4.127.342,74	1.402.547,94	4.125.116,21	1.233.423,23
(-) Juros e Encargos da Dívida	4.426,68	1.475,56	4.426,68	3.308,07	4.426,68	3.308,07	4.426,68	0,00
SUBTOTAL	4.125.400,41	1.375.133,47	4.125.400,41	1.067.974,14	4.122.916,06	1.399.239,87	4.120.689,53	1.233.423,23
DESPESAS DE CAPITAL	670.579,65	223.526,55	670.579,65	101.904,43	670.210,52	181.419,87	670.210,52	665.591,01
(-) Deduções	205.845,37	68.615,12	205.845,37	63.935,68	205.476,24	68.917,12	205.476,24	177.500,70
Amortização de Dívida	205.845,37	68.615,12	205.845,37	63.935,68	205.476,24	68.917,12	205.476,24	177.500,70
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	4.590.134,69	1.530.044,90	4.590.134,69	1.105.942,89	4.587.650,34	1.511.742,62	4.585.423,81	1.721.513,54
RESULTADO	-4.106.426,69	-1.368.808,98	-4.106.426,69	-923.277,79	-4.057.796,84	-1.329.077,52	-4.055.570,31	-1.309.133,65
RESULTADO	-64.934,69	-21.644,66	-64.934,69	828.186,85	183.596,09	422.387,12	185.822,62	1.856.210,85

Especificação	Resultado Nominal				
	Exercício Anterior	Saldo		Resultado Nominal	
		Quadrimestre Anterior	Quadrimestre Atual	No 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre
I - Dívida Consolidada	997.823,31	862.384,80	1.610.609,41	748.224,61	612.786,10
(-) Disponibilidade de Caixa	9.856,12	69.127,15	290.362,98	221.235,83	280.506,86
(-) Aplicações Financeiras	145.570,37	155.021,57	159.564,38	4.542,81	13.994,01
(-) Demais Ativos Financeiros	5.024,75	5.693,88	6.143,54	449,66	1.118,79
II - Dívida Consolidada Líquida	837.372,07	632.542,20	1.154.538,51	521.996,31	317.166,44
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	837.372,07	632.542,20	1.154.538,51	521.996,31	317.166,44